460 INTERROGATIO CXXX.

Quomodo jejunandum est, cum opus fuerit jejunio propter aliquod eorum quæ ad pietatem excolendam requiruntur : utrum tanquam coacte, an cum animi promptitudine.

RESPONSIO.

Cum Dominus dicat : *Beati qui esuriunt, et sitiunt justitiam* ⁴⁴, quidquid ad pietatem conducit, id nisi libenter ac studiose fiat, periculosum est. Quare qui jejunit quidem, sed id animo alacri non facit, vocatur in periculum ; cæterum in tempore necessitatis ejusmodi necesse est jejunare, quandoquidem Apostolus inter sua alia recte facta illud etiam ad docendos nos enumerat : *In jejuniis sæpe* ⁴⁵.

INTERROGATIO CXXXI.

Qui non capit cibos, quos fratres edunt, sed alios requirit, nunquid recte faciat.

RESPONSIO.

In universum cibos requirere contrarium est mandato, cum Dominus dixerit : *Nolite querere quid manducetis, et quid bibatis : et nolite in sublime tolli* ⁴⁴ ; cumque, quod ad perterrendum magis valet, statim addiderit : *Hæc enim omnia gentes inquirunt* ⁴⁵. Est autem ejus, penes quem distribuendi munus est, diligenter exsequi illud : *Diridebatur autem singulis, prout cuique opus erat* ⁴⁶.

INTERROGATIO CXXXII.

Qui dicit : *Id mihi nocet, et ægre fert, nisi aliud sibi datum fuerit, quid hoc est.*

RESPONSIO.

Apparet, huic persuasum non esse de spe Lazari, neque ipsum charitatem illius cui omnium et suiipsius cura concredita est, perspectam habere. In universum autem non debet quivis de re

quod ejusmodi epithetum David a Basilio tribui non solet.

(47) Codex Colb. μὴ προθύμως δέ. Mox idem ms. χρῆσας ταύτης.

(48) Vetus liber Colb. μὴ ζητῆτε. Paulo post idem ms. cum Reg. primo καὶ ἐπιπληκτικώτερον.

(49) Illud, αὐτῷ, quod in vulgatis deest, in duobus mss. legitur. Ibidem codex Colb. τίς ἐστίν.

aut noxia aut expedienti iudicium sibi permittere : sed id deferendum est ei, cuius munus est de cuiusque utilitate iudicare : qui præcipue inquirat animæ emolumentum, sicque secundo loco ea quæ ad corporis necessitatem pertinent, subministret juxta Dei voluntatem.

INTERROGATIO CXXXIII.

Si vero ob cibum etiam murmuraverit.

RESPONSIO.

Eorum qui in deserto murmuravere⁸⁹, iudicio obnoxius est. Ait enim Apostolus : *Neque murmuretis, sicut quidam eorum murmuraverunt, et perierunt ab exterminatore*⁹⁰.

INTERROGATIO CXXXIV.

Si iratus quispiam aliquid eorum, quæ necessaria sunt, accipere recuset.

RESPONSIO.

Qui ejusmodi est, etiamsi poscat, dignus est qui non impetret, quoad vitium illud, imo potius vitia illa sanata esse præpositus iudicaverit.

461 INTERROGATIO CXXXV.